
 

Recueil des Actes Administratifs du Doubs 
Édition N°23 

du 11 Août 2015 



SOMMAIRE
 

Préfecture du Doubs RAA
N° 23 du 11 août 2015

Cabinet
• PREFECTURE-CABINET-SIRACEDPC-20150731-001 portant restriction provisoire des usages de l'eau 

sur l'unité d'alerte des nappes et rivières du plateau calcaire jurassien : niveau alerte.

Secrétariat Général
SUPPLEANCE DU PREFET LE 11 AOUT 2015

• Arrêté PREF25-SG -n° 20150810-007 du 11 août 2015 portant désignation de M. Jackie LEROUX- 
HEURTAUX, sous-préfet de Montbéliard, pour assurer la suppléance du préfet du Doubs du 19 au 20 août 
2015

DELEGATIONS DE SIGNATURE – COMPÉTENCE DEPARTEMENTALE
SERVICES DECONCENTRES DE L’ETAT (DRAC)

• Arrêté PREF25-SG -n° 20150810-059 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M.Bernard FALGA,  
directeur régional des affaires culturelles de Franche-Comté, pour les compétences départementales

Service de Coordination Interministérielle Départementale
• SCID/BCCV/2015 0731-095 portant classement de l'office de tourisme de la communauté de communes du 

Pays de Rougemont

• SCID/BCCV/2015-0731-096 visant à la réduction de la pollution atmosphérique issue des installations 
résidentielles de chauffage au bois sur le territoire de l'Aire Urbaine.

Direction de la Réglementation et des Collectivités Territoriales
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-009 relatif à l'autorisation de survol par avions et 

hélicoptères concernant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-008 relatif à l'autorisation de survol par aéronef 

télépiloté concernant la société PROTECH DRONE
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-007 relatif à l'autorisation de survol par aéronef 

télépiloté concernant M. Fabrice PARRIAUX
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-006 relatif à l'autorisation de survol par aéronef 

télépiloté concernant la société ACTIV TOO GO
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-005 relatif à l'autorisation de survol par aéronef 

télépiloté concernant la société AXIOME
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-004 relatif à l'autorisation de survol par aéronef  

télépiloté concernant la société DRONE ABSERVER
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-003 relatif à l'autorisation de survol par aéronef 

télépiloté concernant la société IA-DRONE
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-002 relatif à l'autorisation de survol par aéronef 

télépiloté concernant la société FLY-ME
• arrêté n ° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150807-001 relatif à l'autorisation de survol par aéronef 

télépiloté concernant la société DRONE 06 
• PREFECTURE-DRCT-BCBD-20150807-001 versement des avances de fiscalité de août 2015
• PREFECTURE-DRCT-BCBD-20150630-001 versement des avances de fiscalité de juillet 2015
• PREFECTURE-DRCT-BDT20150807-013 cessation d'activité de l'auto-école BOURGON à Besançon 
• PREFECTURE-DRCT-BDT20150807-014 agrément de l'auto-école MARULAZ à Besançon -
• PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150810-001 autorisation de survol par avions et hélicoptères concernant 

la société NOVA DRONE
• PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150810-002 autorisation de survol par aéronef télépiloté concernant la 

société DRONE PERFORMANCES CONSULTING 

Préfecture du Doubs RAA N° 23 du 11 août 2015  



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales
• Arrêté n° 2015-222-241 du 10 août 2015 portant délégation de signature au titre des articles 10 et 75 du 

décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à M. Eric 
PIERRAT, Secrétaire Général pour les Affaires Régionales auprès du Préfet de la région Franche-Comté pour 
l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat

• Arrêté n° 2015-222-242 du 10 août 2015 portant délégation de signature en matière d'attributions générales à  
M. Jean RIBEIL, Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi de Franche-Comté

• Arrêté n° 2015-222-243 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, Directeur 
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Franche-Comté, 
pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat

• Arrêté n° 2015-222-244 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Jean-Marie CARTEIRAC, 
Directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Franche-Comté

• Arrêté n° 2015-222-245 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Jean-Luc LINARD, Directeur 
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Franche-Comté

• Arrêté n° 2015-222-246 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Jean-Luc LINARD, Directeur 
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des 
dépenses imputées sur le budget de l'Etat

• Arrêté n° 2015-222-247 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Jean-Luc LINARD, Directeur 
régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Franche-Comté dans le cadre des missions 
FranceAgriMer

• Arrêté n° 2015-222-248 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Bernard FALGA, Directeur 
régional des affaires culturelles de Franche-Comté

• Arrêté n° 2015-222-249 du 10 août 2015 portant délégation de signature à Mme Fabienne DEGUILHEM, 
Directrice régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale

• Arrêté n° 2015-222-250 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Jean-François CHANET, 
Recteur de l'Académie de Besançon, Chancelier des universités

• Arrêté n° 2015-222-251 du 10 août 2015 portant délégation de signature au titre des articles 10 et 75 du 
décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à M. Jean-
François CHANET, Recteur de l'Académie de Besançon, Chancelier des universités, pour l'ordonnancement 
secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat

• Arrêté n° 2015-222-252 du 10 août 2015 portant délégation de signature des actes relevant du pouvoir 
adjudicateur à Mme Martine VIALLET, Administratrice générale des finances publiques, Directrice régionale 
des finances publiques de Franche-Comté et du département du Doubs

• Arrêté n° 2015-222-253 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Claude DETREZ, Délégué 
régional à la recherche et à la technologie de Franche-Comté

• Arrêté n° 2015-222-254 du 10 août 2015 portant délégation de signatureà Mme Catherine PISTOLET, 
Déléguée régionale aux Droits des Femmes et à l'Egalité de Franche-Comté par intérim

• Arrêté n° 2015-222-255 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Thierry DELORME, 
Commissaire à l'aménagement, au développement et à la protection du Massif du Jura

• Arrêté n° 2015-222-256 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Patrick PETOUR, Directeur 
régional de l'INSEE de Franche-Comté

• Arrêté n° 2015-222-257 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Roger COMBE, Directeur 
régional de classe fonctionnelle des Douanes et Droits Indirects de Franche-Comté

• Arrêté n° 2015-222-258 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire 
général pour les affaires régionales de Franche-Comté

• Arrêté n° 2015-222-259 du 10 août 2015 portant délégation de signature à M. Christian MARTY, Directeur de  
la sécurité de l'aviation civile Nord-Est

• Arrêté n° 2015-222-260 du 10 août 2015 portant délégation de pouvoir aux directeurs d'agence de l'Office 
national des forêts de Franche-Comté

Direction Régionale et Départementale des Ressources et de la Modernisation
• Arrêté n° PREFECTURE-DRDRM-BABC-20150811-001 portant délégation de signature en matière 

d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à Monsieur Martial  
FIERS, Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations

Préfecture du Doubs RAA N° 23 du 11 août 2015  



• Arrêté n° PREFECTURE-DRDRM-BABC-20150811-002 portant délégation de signature à Christian 
SCHWARTZ, directeur départemental  de la direction départementale des territoires du Doubs en matière 
d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat

• Arrêté n° PREFECTURE-DRDRM-BABC-20150811-003 portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL,  
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de 
Franche-Comté, en qualité de responsable d’unité opérationnelle, pour l’ordonnancement secondaire des 
recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat

• Arrêté n° PREFECTURE-DRDRM-BABC-20150811-004 portant délégation de signature en matière 
d’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l’Etat

• à M. Jean-Marie RENAULT, Directeur académique des services de l’éducation nationale, Directeur des 
services départementaux de l’éducation nationale du Doubs

• Arrêté n° PREFECTURE-DRDRM-BABC-20150811-005 portant délégation de signature en matière 
d’ordonnancement secondaire à M. Georges COUDERC, Administrateur des Finances Publiques, Directeur 
du Pôle Pilotage et Ressources à la Direction Régionale des Finances Publiques de Franche-Comté et du 
département du Doubs

• Arrêté n° PREFECTURE-DRDRM-BABC-20150811-006 portant délégation de signature pour la gestion 
financière de la cité administrative Sarrail à Besançon à Mme Martine VIALLET, Directrice Régionale des 
Finances Publiques de Franche-Comté et du département du Doubs

• Arrêté n° PREFECTURE-DRDRM-BABC-20150811-007 portant délégation de signature en matière 
d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat aux agents du 
Bureau des Affaires Budgétaires et Comptables – Plate forme régionale Chorus

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
• ARRÊTÉ n° DDCSPP-JSPVA-20150727-001 Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D 322-13 

et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d’accès payant à du personnel titulaire du brevet 
national de sécurité et de sauvetage aquatique
Dérogation accordée à LA CITEDO de Sochaux, pour recruter 8 surveillants BNSSA.

• ARRÊTÉ n° DDCSPP-JSPVA-20150727-002 Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D 322-13 
et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d’accès payant à du personnel titulaire du brevet 
national de sécurité et de sauvetage aquatique
Dérogation accordée à AQUA St POINT, pour recruter 1 surveillant BNSSA.

• ARRÊTÉ n° DDCSPP-JSPVA-20150731-001 Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D 322-13 
et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d’accès payant à du personnel titulaire du brevet 
national de sécurité et de sauvetage aquatique
Dérogation accordée à LA VILLE DE MONTBELIARD, pour recruter 2 surveillants BNSSA.

• ARRÊTÉ n° DDCSPP-JSPVA-20150804-001 Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D 322-13 
et A 322-11 du code du sport la surveillance de baignade d’accès payant à du personnel titulaire du brevet 
national de sécurité et de sauvetage aquatique
Dérogation accordée à LA VILLE DE MONTBELIARD, pour recruter 1 surveillant BNSSA.

• DDCSPP-JSPVA-20150729-001 Arrêté relatif à l'agrément départemental sport Numéro d'agrément: 25-S-
934  Bénéficiaire: Association Hand'Ensemble Besançon

• AVIS d’appel à projets médico sociaux
• ARRETE DDCSPP-DPHI-20150807-001 Portant agrément des organismes habilités à recevoir les 

déclarations d'élection de domicile des personnes sans domicile stable en demande d'admission au séjour au 
titre du droit d'asile

• ARRETE DDCSPP-DPHI-20150807-002 Portant agrément des organismes habilités à recevoir les 
déclarations d'élection de domicile des personnes sans domicile stable

• DDCSPP-DPHI-2015807-003 Portant agrément des organismes pour le dépôt et l'instruction des demandes 
d'aide médicale d'État

• commission d'appel à projet CADA du 5/8/15. 
• DDCSPP-DIR 2015-20150811-001 arrêté portant subdélégation de signature de M. FIERS

Direction Départementale des Territoires
• DDT-EAR-APAR-20150414-011 Accusé de réception GAEC DES PLAINS
• DDT-EAR-APAR-20150414-010 Accusé de réception EARL DES GERMAINS
• DDT-EAR-APAR-20150415-003 Accusé de réception FAIVRE PICON ADRIEN
• DDT-EAR-APAR-20150414-008 Accusé de réception CASSARD CHRISTIAN
• DDT-EAR-APAR-20150414-006 Accusé de réception GAEC CARTIER

Préfecture du Doubs RAA N° 23 du 11 août 2015  



• DDT-EAR-APAR-20150414-005 Accusé de réception EARL FRANCK BICHET
• DDT-EAR-APAR-20150414-009 Accusé de réception SARL VIPREY DANIEL
• DDT-EAR-APAR-20150414-007 Accusé de réception JEAN LOUIS BOISSENIN
• DDT-SG-20150810-1 portant subdélégation générale de signature de M. Christian SCHWARTZ, directeur 

départemental des territoires du Doubs, à ses collaborateurs
• DDT-SG-20150811-1 subdélégation de signature de M. Christophe NUSSBAUM, directeur départemental 

adjoint des territoires du Doubs, délégué territorial adjoint de l'ANRU, à ses collaborateurs

Direction Interdépartementale des Routes - Est
• N° 2015/DIR-Est/DIR/CAB/25-03 du 10 août 2015 portant subdélégation de signature par Monsieur Jérôme 

GIURICI , directeur interdépartemental des routes – Est,  relative aux pouvoirs de police de la circulation sur 
le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national,  aux 
pouvoirs de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l'Etat devant les 
juridictions  civiles, pénales et administratives 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail 
et de l’Emploi

• récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne, concernant GB  SERVICES  (n° SAP 
812175123 

• DIRECCTE-UT-SAT-20150804-009 dérogation au repos dominical (société Décathlon, 25300 DOUBS)
•  Arrêté n° 2015-215-236 du 3 août 2015 portant subdélégation de signature du directeur régional des 

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) dans le cadre de 
ses attributions de responsable délégué de budgets opérationnels de programme et d'unité opérationnelle

• Arrêté n° 2015-215-237 du 3 août 2015 portant subdélégation de signature du directeur régional des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) aux agents chargés  
de la validation des formulaires dans Chorus

• Arrêté n° 2015-216-238 du 4 août 2015 portant subdélégation de signature du directeur régional des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) sur compétences 
du préfet de région

• Direction Régionale de l’Environnement de l’Aménagement et du Logement
• DREAL.DIR JML 201508-287 Arrêté portant subdélégation de signature de M. CARTEIRAC

Direction Régionale des Finances Publiques
• arrêté n° 2015-08-10-005 portant subdélégation de signature en matière domaniale.

Direction Régionale des Affaires Culturelles
• arrêté portant subdélégation de signature pris par le Directeur régional des affaires culturelles

Partenaires Extérieurs
• délégation de signature de Madame JUSSELME Céline, Directrice de la Maison d'Arrêt de BESANCON en 

date du 5 AOUT 2015. 

Préfecture du Doubs RAA N° 23 du 11 août 2015  



Cabinet















Secrétariat Général









Service de Coordination
Interministérielle Départementale















Direction de la Réglementation et des 
Collectivités Territoriales















































































































Secrétariat Général pour les
Affaires Régionales



























































































































Direction Régionale et Départementale des 
Ressources et de la Modernisation





































Direction Départementale
de la Cohésion Sociale

et de la Protection des Populations

































































Direction Départementale des Territoires



AUTRE n° DDT-EAR-APAR-20150414-011

signé par

DDT – Le responsable du service économie agricole et rurale absent – Claude-France CHAUX

le 14 avril 2015

25 – DEPARTEMENT DU DOUBS
DDT

Accusé de réception – Autorisation tacite d’exploiter accordée

au GAEC DES PLAINS pour une surface agricole 

située à Guyans Vennes





AUTRE n° DDT-EAR-APAR-20150414-010

signé par

DDT – Le responsable du service économie agricole et rurale absent – Claude-France CHAUX

le 14 avril 2015

25 – DEPARTEMENT DU DOUBS
DDT

Accusé de réception – Autorisation tacite d’exploiter accordée

à l’EARL DES GERMAINS pour une surface agricole 

située à Guyans Vennes





AUTRE n° DDT-EAR-APAR-20150415-003

signé par

DDT – Le responsable du service économie agricole et rurale absent – Claude-France CHAUX

le 15 avril 2015

25 – DEPARTEMENT DU DOUBS
DDT

Accusé de réception – Autorisation tacite d’exploiter accordée

à M. Adrien FAIVRE PICON pour une surface agricole située

à Buthiers





AUTRE n° DDT-EAR-APAR-20150414-008

signé par

DDT – Le responsable du service économie agricole et rurale absent – Claude-France CHAUX

le 14 avril 2015

25 – DEPARTEMENT DU DOUBS
DDT

Accusé de réception – Autorisation tacite d’exploiter accordée

à M. Christian CASSARD pour une surface agricole 

située à Guyans Vennes





AUTRE n° DDT-EAR-APAR-20150414-005

signé par

DDT – Le responsable du service économie agricole et rurale absent – Claude-France CHAUX

le 14 avril 2015

25 – DEPARTEMENT DU DOUBS
DDT

Accusé de réception – Autorisation tacite d’exploiter accordée

à l’EARL Franck BICHET pour une surface agricole située à

Etray





AUTRE n° DDT-EAR-APAR-20150414-006

signé par

DDT – Le responsable du service économie agricole et rurale absent – Claude-France CHAUX

le 14 avril 2015

25 – DEPARTEMENT DU DOUBS
DDT

Accusé de réception – Autorisation tacite d’exploiter accordée

au GAEC CARTIER BASTIEN ET JEAN-CHARLES

pour une surface agricole située à Lanans, Landresse, Laviron,

Passonfontaine, Pierrefontaine les Varans et Villes la Combe





AUTRE n° DDT-EAR-APAR-20150414-009

signé par

DDT – Le responsable du service économie agricole et rurale absent – Claude-France CHAUX

le 14 avril 2015

25 – DEPARTEMENT DU DOUBS
DDT

Accusé de réception – Autorisation tacite d’exploiter accordée

à la SARL VIPREY DANIEL pour une surface agricole 

située à Guyans Vennes





AUTRE n° DDT-EAR-APAR-20150414-007

signé par

DDT – Le responsable du service économie agricole et rurale absent – Claude-France CHAUX

le 14 avril 2015

25 – DEPARTEMENT DU DOUBS
DDT

Accusé de réception – Autorisation tacite d’exploiter accordée

à M. Jean-Louis BOISSENIN pour une surface agricole 

située à Guyans Vennes























Direction Interdépartementales des Routes-est











Direction Régionale des Entreprises, de la 
Concurrence, de la Consommation,

du Travail et de l’Emploi































Direction Régionale de l’Environnement, de 
l’Aménagement et du Logement









Direction Régionale des Finances Publiques



PREFET DU DOUBS
2015-08-10-005

ARRETE n° 2015
portant délégation de signature à Mme Martine VIALLET
Directrice Régionale et Départementale des Finances Publiques 

LE PREFET DU DOUBS
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le  décret  du 15  juillet  2015 portant  nomination  de  M.  Raphaël  BARTOLT,  préfet  de  la  région
Franche-Comté, préfet du Doubs ;

Vu l’arrêté du Préfet de Franche-Comté, Préfet du Doubs  n° 2015-0810-062  en date du  10 août 2015
accordant  délégation  de  signature  à  Mme  Martine  VIALLET,  Directrice  Régionale  des  Finances
Publiques de Franche-Comté et du département du Doubs,

Arrête :

Art. 1er. - La délégation de signature qui est conférée à Mme Martine VIALLET, Directrice Régionale
des  Finances Publiques de Franche-Comté  et  du département  du Doubs,  par  l’article  1 er de l’arrêté1

n° 2015-0810-062 en date du 10 août 2015 accordant délégation de signature à Mme Martine VIALLET,
Directrice Régionale des Finances Publiques de Franche-Comté et du département du Doubs sera exercée
par M. EME, Administrateur des Finances Publiques, Directeur chargé du pôle de la Gestion publique, et
par  Bénédicte  MARTIN,  Inspectrice  Principale  des  Finances  Publiques,  responsable  de  la  division
Domaine.

Art. 2. -  En  cas  d’absence  ou  d’empêchement,  la  même  délégation  sera  exercée  par  Mme  Isabelle
MORGAT, Administratrice des Finances Publiques.

Art. 3. -  En  ce  qui  concerne  les  attributions  visées  à  l'article  1er  de  l’arrêté  du 10  août  2015
accordant délégation de signature à Mme Martine VIALLET, délégation de signature est accordée aux
fonctionnaires  suivants  (énumérer  les  agents  figurant  sur  l’acte  de  désignation  des  agents  pris  par  le  Directeur  régional  ou

départemental des finances publiques en application de l’article R.. 1212-12 du code général de la propriété des personnes publiques2 :

- Mme Bénédicte MARTIN, Inspectrice Principale des Finances Publiques, responsable de la division
Domaine.

La délégation s'exercera dans les limites suivantes en ce qui concerne les avis d'évaluations domaniales,
la  fixation  de  l'assiette  et  la  liquidation  des  conditions  financières  des  opérations  de  gestion  et
d'aliénation des biens de l'Etat :

1 La référence à l’article 1er de l’arrêté général de délégation du préfet au DRDFIP pourra, le cas échéant, être
complétée par la reproduction du tableau figurant dans ce même article 1er.
2 Ces subdélégations peuvent être modulées en fonction de seuils financiers fixés par le DRDFIP.



- 1 800 000 € (un million huit cent mille euros) pour les évaluations particulières en valeur vénale
établies  dans  le  cadre  d’un  rapport  d’ensemble  préalablement  approuvé,  lorsque  l’estimation
résulte de l’application pure et simple des bases de valorisation retenues ;

- 1 500 000 € (un million cinq cent mille euros) pour les évaluations en valeur vénale ne s’inscrivant
pas dans le cadre d’un rapport d’ensemble ;

- 200 000 € (deux cent mille euros) pour les estimations en valeur locative.

N’entreront  pas  dans  le  cadre  de  cette  délégation  et  quel  qu'en  soit  le  montant,  les  évaluations
exceptionnelles  ou  sensibles,  justiciables  d’une  décision  de  la  Directrice  Régionale  des  Finances
Publiques en raison notamment de la personnalité du consultant ou des caractéristiques spécifiques du
dossier  (cas  des  dossiers  « multisujets »  par  exemple  dont  l'évaluation  ne  constitue  qu'une  des
problématiques...).

- François KASSENTINI, inspecteur des finances publiques ;
- Michel SOTTON, inspecteur des finances publiques ;
- Géraldine BRAUN, inspectrice des finances publiques ;
- Nelly EUVRARD, inspectrice des finances publiques ;
- Sylvain GAUCHEY, inspecteur des finances publiques ;
- Frédéric BOUVANT, contrôleur des finances publiques.

La  délégation  s'exercera  dans  les  limites  suivantes  en  ce  qui  concerne  les  avis  d'évaluations
domaniales,  la  fixation  de  l'assiette  et  la  liquidation  des  conditions  financières  des  opérations  de
gestion et d'aliénation des biens de l'Etat :

- 750 000 € (sept cent cinquante mille euros) pour les évaluations particulières en valeur vénale
établies dans le cadre d’un rapport d’ensemble préalablement approuvé, lorsque l’estimation résulte de
l’application pure et simple des bases de valorisation retenues ;

- 500 000 € (cinq cent mille euros) pour les évaluations en valeur vénale ne s’inscrivant pas dans le
cadre d’un rapport d’ensemble ;

-  70 000 € (soixante dix mille euros) pour les estimations en valeur locative.

N’entreront  pas  dans  le  cadre  de  cette  délégation  et  quel  qu'en  soit  le  montant,  les  évaluations
exceptionnelles  ou  sensibles,  justiciables  d’une  décision  de  la  Directrice  Régionale  des  Finances
Publiques en raison notamment de la personnalité du consultant ou des caractéristiques spécifiques du
dossier  (cas  des  dossiers  « multisujets »  par  exemple  dont  l'évaluation  ne  constitue  qu'une  des
problématiques...).

Art. 4. - Le présent arrêté abroge l’arrêté du 3 août 2015.

Art. 5. - Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture et affiché
dans les locaux de la direction régionale des finances publiques de Franche-Comté et du département
du Doubs.

Fait à Besançon, le 10 août 2015

Pour le Préfet,

L’Administratrice Générale des Finances Publiques,
Directrice Régionale des Finances Publiques 

de Franche-Comté et du département du Doubs

Martine VIALLET



Direction Régionale des Affaires Culturelles







Partenaire Extérieur




















	Binder1
	page couv N°23 du 11 Aout 2015 .doc
	page de garde cabinet
	001-Arrêté_PlateauCalcaire_alerte

	Binder2
	page de garde SG
	001 suppléance LEROUX HEURTAUX 19 08 2015
	002 DS FALGA 11 08 2015

	Binder3
	page de garde SCID
	001 20150803103724977
	002 20150806143335219-1

	Binder4
	page de garde DRCT
	001 ar signé
	002 ar signé-1
	003 ar signé-2
	004 ar signé-3
	005 ar signé-4
	006 ar signé-5
	007 ar signé-6
	008 ar signé-7
	009 ar signé-8
	010 Arrete vers aout 2015
	011 Arretel juillet 2015
	012 Arrêté  cessation d'activité
	013 arrêté
	014 AR signé
	015 ar signé-1

	Binder5
	page de garde SGAR
	SGAR_2015_222_241
	SGAR_2015_222_242
	SGAR_2015_222_243
	SGAR_2015_222_244
	SGAR_2015_222_245
	SGAR_2015_222_246
	@RAA n° 39 du 10 AOUT 2015-1 72
	@RAA n° 39 du 10 AOUT 2015-1 73
	SGAR_2015_222_248
	SGAR_2015_222_249
	SGAR_2015_222_250
	SGAR_2015_222_251
	SGAR_2015_222_252
	SGAR_2015_222_253
	SGAR_2015_222_254
	SGAR_2015_222_255
	SGAR_2015_222_256
	SGAR_2015_222_257
	SGAR_2015_222_258
	SGAR_2015_222_259
	SGAR_2015_222_260

	Binder6
	page de garde drdrm
	Arrêté BABC-20150811-001 OS FIERS (DDCSPP)
	Arrêté BABC-20150811-002 OS SCHWARTZ (DDT)
	Arrêté BABC-20150811-003 OS RIBEIL (UOD DIRECCTE)
	Arrêté BABC-20150811-004 OS RENAULT (DSDEN25)
	Arrêté BABC-20150811-005 OS COUDERC (DRFIP)
	Arrêté BABC-20150811-006 gestion financière Sarrail VIALLET (DRFIP)
	Arrêté BABC-20150811-007 OS CSPR CHORUS

	Binder7
	page de garde DDCSPP
	001 arrêté préfectoral LA CITEDO
	002 AQUA St POINT - août 2015
	003 MONTBELIARD - août 2015
	004 MONTBELIARD - août bis 2015
	005 semble Besançon
	006 AAP-CPH-aout2015-PUBauRAA-1
	007 arrêté agrément dom asile
	008 arrêté agrément dom DC
	009arrêté agrément instruction AME
	010 Avis de classement - commissionAAP
	011 arrêté de  subdélégation 2015-0811-001

	Binder8
	page de garde DDT
	001 DDTEARAPAR20150414011
	002 DDTEARAPAR20150414010
	003 DDTEARAPAR20150415003
	004 DDTEARAPAR20150414008
	005 DDTEARAPAR20150414005
	006 DDTEARAPAR20150414006
	007 DDTEARAPAR20150414009
	008 DDTEARAPAR20150414007

	Binder9
	page de garde DIR
	001 SUB

	Binder10
	page de garde DIRECCTE
	001 Fichieracte GB SERVICES
	002 Arreté Décathlon Doubs 08 2015
	003 DIRECCTE_2015_215_236-1
	004 DIRECCTE_2015_215_237
	005 DIRECCTE_2015_216_238

	Binder11
	page de garde DREAL
	001 2015_08_10

	Binder12
	page de garde DRFIP
	001 DRFiP25-PPR-é-20150810-005
	LE PREFET DU DOUBS


	Binder13
	page de garde drac
	001 Subdélégation signature DRAC Doubs-1

	Binder14
	Partenaire Exterieur
	002 SKM_C364e15080510120
	003 SKM_C364e15080510121-1




